
SETTORE GESTIONE TERRITORIO n. 316 del 02-10-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Gestione del Territorio 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 
 

Numero 316 Del 02-10-13 - Reg. Generale 377 
 
Oggetto:  
CODICE CIG NR. esente  LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA PROVINCIA DI VERONA 
DELL'INDENNITA' ANNI 2010-2011-2012-2013 QUOTA DI UTILIZZO DELL'IMMOBILE ADIBITO A 
CENTRO PER L'IMPIEGO  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 

Visto  il Decreto Sindacale n.1 del 25/05/2012 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del 
D.Lgs 267/2000 del Settore Gestione del Territorio all’Arch. Annalisa Lo Presti; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 

 
Richiamato  l’art.184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

 
Visti  i canoni da corrispondere alla Provincia di Verona per l’utilizzo di porzione del centro per 
l’impiego di Verona, comunicati tramite POSTA PEC in data 17.05.2013 prot.8616 e successiva 
comunicazione del 25.05.2013 prot.9172 così riassunti: 

- per l’anno 2010 ( dal 01.05.2010 al 31.12.2010)   € 1.798,51; 
- per l’anno 2011-2012 ( dal 01.01.2011 al 31.12.2012) € 5.571,47; 
- per l’anno 2013 ( dal 01.01.2013 al 31.12.2013)  € 2.877,42; 

per l’importo complessivo di € 10.247,40 per i quali venne assunto regolare impegno di spesa 
sul capitolo 950 con proprie precedenti determinazioni così come segue: 

- impegno 840/2010 per €  2.700,00; 
- impegno 606/2012 per € 5.340,00; 
- impegno 355/2013 per € 2.877,42; 

 
Dato atto  che le somme impegnate risultano essere previsioni di massima della spesa da 
sostenere in quanto la Provincia di Verona trasmette a consuntivo la ripartizione annuale in 
base ai Comuni utilizzatori e alle spese sostenute; 
 
Visto che per l’anno 2010 si è verificata un’economia di spesa rispetto alla somma impegnata 
mentre per gli anni 2011-2012 è stata richiesta in pagamento una somma superiore per € 
231,47, rispetto a quanto impegnato; 
 
Ritenuto opportuno utilizzare parte del residuo dell’economia di spesa per l’anno 2010 per 
saldare le maggiori spese indicate negli anni 2011-2012, in modo da regolarizzare i pagamenti 

ORIGINALE  



SETTORE GESTIONE TERRITORIO n. 316 del 02-10-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

visto che gli impegni sul capitolo 950 riguardano esclusivamente spese di “compartecipazione 
centro per l’impiego di Verona” 
 
Preso atto  che il RUP ha accertato che il finanziamento relativo all’oggetto del presente 
provvedimento trovasi al titolo I° del bilancio di esercizio e che a tal proposito non necessita di 
previsione nel Piano pagamenti; 

 
Ritenuto opportuno liquidare quanto sopra dovuto, imputando le relative spese sul 
corrispondente capitolo del bilancio; 
 
Visto  lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti. 
 

D I S P O N E 
  Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 
1. DI DARE ATTO  che il RUP ha accertato che il finanziamento relativo all’oggetto del 

presente provvedimento trovasi al titolo I° del bil ancio di esercizio e che pertanto non è 
necessaria la previsione di pagamento; 

2. DI LIQUIDARE, l’importo specificato nel prospetto A) del presente provvedimento, relative a 
spese preventivamente impegnate a favore di Provincia di Verona, Via Santa Maria Antica, 
1 37121 Verona C.F.- P.IVA 00654810233; 

3. DI PAGARE, l’importo specificato nel prospetto A) del presente provvedimento, relative a 
spese preventivamente impegnate a favore di Provincia di Verona, Via Santa Maria Antica, 
1 37121 Verona C.F.- P.IVA 00654810233; 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza, ed in particolare per l’emissione del mandato di pagamento 
secondo le seguenti modalità: Bonifico bancario sul conto di contabilità speciale – della 
Provincia di Verona IBAN IT 0060246 c/o Banca d’Italia; 

5. DI PUBBLICARE  le informazioni contenute nel presente dispositivo sul sito Istituzionale 
dell’Ente, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs.33/2013; 

 
ALLEGATO B) atto di liquidazione reg. gen. n.377 de l 02.10.2013 

 

CREDITORE 

 
Det. R.G. n. 

__ del __ 
giorno/mese/an

no 

Fattura 
(numero/anno)  Cap. Impegno 

(numero/anno) 

Importo da 
liquidare  

€ 

 
Provincia di Verona – anno 2010 

 

Det. n. reg. 
Gen.814 del 
09.12.2010 

Comunicazione 
del 17.05.2013 

prot.8616 
950 imp. n. 840/2010 1.798,51 

Det. n. reg. 
Gen.814 del 
09.12.2010 

imp. n. 840/2010 231,47 
 

Provincia di Verona 
anni 2011/2012 

 Det. n. reg. 
Gen.607 del 
13.12.2012 

Comunicazione 
del 17.05.2013 

prot.8616 
950 

imp. n. 606/2012 5.340,00 

   
Provincia di Verona – anno 2013 
 

Det. n. reg. 
Gen.361 del 
29.07.2013 

Comunicazione 
del 25.05.2013 

prot.9172 
950 imp. n. 355/2013 2.877,42 

     10.247,40 
 
Atto di liquidazione R.G.n.377 del 02.10.2013 
Liquidazione Finanziaria n._______ del________________ 
 

ALLEGATO C) atto di liquidazione reg. gen. n.377 de l 02.10.2013 
 



SETTORE GESTIONE TERRITORIO n. 316 del 02-10-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

Ai sensi dell’art. 184 D.Lgs. 267/2000 “Liquidazione della spesa” si dispone la liquidazione 
come segue: 

� Imp.n. 840/2010 cap.950 - € 2.029,98 
� Imp.n. 606/2012 cap.950 - € 5.340,00 
� Imp.n. 355/2013 cap.950 - € 2.877,42 

 
     �   CIG esente 

� CUP n. ________________ 
 

 

Si attesta altresì: 
�  Di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità e trasparenza dei dati sul portale 
istituzionale nella Sezione ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs.33/2013; 
 

Il finanziamento relativo alla presente liquidazione trovasi al Titolo I del Bilancio e non necessita 
quindi di previsione di pagamento; 
 

Vista l’attestazione di regolarità sopra riportata, si autorizza il pagamento delle somme 
sopra indicate con le modalità che di seguito si indicano: 
Bonifico bancario sul conto di contabilità speciale – della Provincia di Verona IBAN IT 
0060246 c/o Banca d’Italia 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
ORTOLANI GIORGIA 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 ARCH. LO PRESTI ANNALISA 
 


